广州通达汽车电气股份有限公司 独立意见

1

广州通达汽车电气股份有限公司

独立董事关于第四届董事会第五次会议

审议事项的独立意见

根据《上市公司独立董事规则》《上海证券交易所股票上市规则》等相关法

律法规及《广州通达汽车电气股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）、

《广州通达汽车电气股份有限公司独立董事工作制度》的相关规定，作为广州通

达汽车电气股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会独立董事，我们认

真审阅了公司第四届董事会第五次会议审议事项的议案及相关资料，基于独立、

客观判断的立场，发表独立意见如下：

一、关于公司 2022 年度内部控制评价报告的独立意见

公司 2022 年度内部控制评价报告的内容、形式符合《企业内部控制基本规

范》及其配套指引以及中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）、

上海证券交易所有关法律、法规、规范性文件的规定，真实、准确、完整地反映

了公司内部控制状况及实际运行情况。公司对纳入评价范围的所有重大方面建立

和保持了有效的内部控制，实际执行过程中也未发现重大偏差。截至 2022 年 12

月 31 日，公司财务报告及非财务报告内部控制不存在重大缺陷、重要缺陷。我

们同意通过该项议案。

二、关于公司 2022 年度利润分配预案的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》《关于进一步落实上市公司现金分红有关事

项的通知》《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》《上海证券交易

所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等法律、法规、规范性文件及《公

司章程》，我们认为，基于公司 2022 年度归属于母公司所有者的净利润、净现

金流量（即“现金及现金等价物净增加额”）为负的实际情况，董事会拟定的

2022 年度不进行利润分配的预案符合相关法律、法规、规范性文件及有关上市

公司现金分红政策的规定。本预案是基于公司实际情况，结合外部环境及公司经

营发展规划综合考量的结果，有利于稳步推动公司可持续发展和维护全体股东的

广州通达汽车电气股份有限公司 独立意见

2

长远利益。我们同意公司 2022 年度利润分配预案，并同意将该预案提交股东大

会审议。

三、关于公司 2022 年度募集资金存放与使用情况专项报告的独立意见

2022 年度公司募集资金的存放与使用符合中国证监会、上海证券交易所关

于上市公司募集资金管理和使用的相关规定，不存在违规使用募集资金的行为，

不存在损害股东利益的情况。公司编制的《广州通达汽车电气股份有限公司关于

2022 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》内容真实、准确、完整地反映

了公司 2022 年度募集资金实际存放与使用情况。我们同意通过公司编制的《广

州通达汽车电气股份有限公司关于 2022 年度募集资金存放与使用情况的专项报

告》。

四、关于公司非独立董事薪酬方案、独立董事津贴方案及高级管理人员薪

酬方案的独立意见

公司非独立董事薪酬、独立董事津贴及高级管理人员薪酬方案是根据公司所

处行业的薪酬水平，结合公司实际经营情况制定的，有利于充分发挥公司非独立

董事、独立董事、高级管理人员的工作积极性，符合公司长远发展需求，不存在

损害公司和中小股东利益的情形。我们同意公司制定的非独立董事薪酬方案、独

立董事津贴方案及高级管理人员薪酬方案，并同意将非独立董事薪酬方案、独立

董事津贴方案提交公司股东大会审议。

五、关于 2022 年度计提资产减值准备的独立意见

公司本次计提资产减值准备符合企业会计准则及相关会计政策的规定，符合

公司资产的实际情况，公司本次计提资产减值准备是恰当的、谨慎的，能够公允

地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及中小股东利益的情形。我

们同意本次计提资产减值准备。

（以下无正文）

	广州通达汽车电气股份有限公司独立董事关于第四届董事会第五次会议审议事项的独立意见
	一、关于公司2022年度内部控制评价报告的独立意见
	二、关于公司2022年度利润分配预案的独立意见
	三、关于公司2022年度募集资金存放与使用情况专项报告的独立意见
	四、关于公司非独立董事薪酬方案、独立董事津贴方案及高级管理人员薪酬方案的独立意见
	五、关于2022年度计提资产减值准备的独立意见